

تیرت

- حکم جدید احمدی‌نژاد برای علی نیکراز
- رییس سازمان انرژی اتمی اعلام کردتوافق آتی تهران - مسکو در زمینهٔ احداث تیروگاه‌های جدید
- عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: «گام به گام» طرح مبتنی بر اعتماد متقابل است
- متن کامل اصلاحات عملایی در لایحه حمایت خانواده؛ شروط جدید کمیسیون قضایی مجلس برای ثبت نکاح موقت و حذف مواد جنجالی
- آیت‌الله حسینی بوشهری: برخی به جای حرکت‌های فرهنگی چالش‌های فرهنگی ایجاد می کنند
- سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری: دما کنیم خداوند در دل‌های سیاستمداران
- آرامش به وجود بیوارد
- دریادار دوم سید محمود موسوی، معاون عملیات نیروی دریایی ارتش از نجات کشتی فلنبر ایران ساعی از چنگ زندان دریایی توسط ارتش خبر داد
- مهر** : مدیر کل دفتر شورای گسترش وزارت علوم از صدور موافقت اصولی با تأسیس دانشگاه «عدالت» آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی خبر داد

خبر

ضرغامی:

به دلیل پخش تصاویر توهین به رییس جمهور استغفار کردیم

جهان‌نیوز: عزت‌الله ضرغامی رییس سازمان صداوسیما در گفت‌وگو با هفته‌نامه پنجره با اشاره به موضوعات مختلف سیاسی و رسانه‌ای گفته است: «هن به‌طور حضورى ۲۴ ساعت بعد از انتخابات، (با دو نفر از کاندیدها) ملاقات داشتم، به ایشان گفتم شما ۱۳ میلیون رأی آوردید که این رأی یک رأی استثنایی است. با صراحت به ایشان گفتم، با تبلیغات صداوسیما بود که چهره شما ظرف چند هفته برجسته شد. با کاندیدای دیگر هم از قبل دوستی و رفاقت داشتیم، در مجلس ششم وقتی ایشان رییس بودند، تا حدی که در توتان داشتند حمایت و پشتیبانی خوبی از صداوسیما کردند، آدم نمی‌تواند نسبت به تاریخ و آنچه که اتفاق افتاده چشم ببندد، این همان نامردی است که گفتم، ولی متأسفانه او در این جریان غرق شد و توجهی به توصیه دل‌سوزان نکرد.»
رییس سازمان صدا و سیما ادامه داده است قیلمی که از این کاندیدا برای انتخابات ارائه داد، مجموعه‌ای از شکستن تمام خط قرمزها بود، من وقتی در همین اتاق فیلم انتخاباتی ایشان را دیدم، به‌نظم به هیج‌چه قابل پخش نبود، چون تمام خط قرمزها زیر پا گذاشته شده بود. شک کردم، از دفتر رهبری و از ایشان سوال داش و رهبری پیام فرستادند که سخت‌گیری نکنید انتخابات است، بگذارید آزادی حاکم باشد هر چند که این‌ها با ضوابط فکلی ما در تعارض است، ولی پخش کنید و بگذارید همه‌گونه امکان برای این رقابت فراهم نشود.»
ضرغامی گفت: «من بعضی مواقع احساس می‌کنم ظلم بزرگی به رهبری می‌شود، خیلی‌ها چون از مشی ایشان اطلاع ندارند، ممکن است قضاوت‌هایی داشته باشند، ولی با نظر رهبری و دستورالیمان این فیلم و خیلی از مستندهای انتخاباتی دیگر نامرذها را که بر از خط قرمز بود پخش کردیم و تمام افراد ممنوع و افرادی که سابقه و پرونده داشتند، در این فیلم‌ها آمدند و ادعاهای عجیب و غریب کردند.»
وی خاطرنشان کرد: «مسایل دیگری را هم به کاندیدای دیگر گفتم و حتی به وی گفتم شما هیچ مشکلی برای حضور در صداوسیما ندارید، با این که در این دو روز وقایع زیادی اتفاق افتاده، شما می‌توانید بباید حرف‌های تان را بزنید. به‌شرطی که یک نفر در کنار شما بنشیند؛ آقای دکتر حداده‌اال و بعضی از شخصیت‌های سیاسی اعلام کردند که حاضرند با ایشان مناظره کنند، این فضا را به ایشان پیشنهاد کردیم، ولی ایشان در خواستش از من (که مستقیماً هم با خود من مطرح کرد)، به شکل دیگری بود.»
ضرغامی افزود: «ایشان پیشنهاد دادند و گفتند که من فقط این‌طور قبول می‌کنم که یک نفره بیایم و مستقیماً با ملت صحبت کنم، اما در کجای دنیا وقتی انتخابات تمام می‌شود، کاندیدای شکست خورده می‌آید و مستقیماً با مردم صحبت می‌کند آن‌هم در شرایطی که یک بند فرصت‌طلب در خیابان‌ها هستند و فضا را بهم زده‌اند و ایشان می‌خواهد به آن‌ها پیام بدهند این مثل این می‌ماند که در انتخابات دوم خرداد وقتی که آقای خاتمی پیروز شده، به آقای ناطق‌نوری که رأی نیاورده، این فرصت داده شود که از تلویزیون با مردم صحبت کرده و انتقادات خودش را مطرح کند. ببینید این پیشنهاد چقدر خنده‌ناک بود!»
رییس سازمان صداوسیما گفت «وقتی در تظاهرات عکس امام را پاره کردند، یک ساعت مانده تا پخش خبر بیست و سی، معاون سیاسی تلفتی از من سوال کرد: از این جمعی که انجام گرفت و برخی شعار علیه انقلاب داده و عکس امام را هم پاره کرده و روی زمین انداختند، می‌توانیم تصویر نشان دهیم؟»
وی ادامه داد: «همان لحظه براساس همان اجتهاد رسانه‌ای که عرض کردم، چون دانش، تجربه، زمان‌شناسی و تحلیل درستی از شرایط داشتم، به این نتیجه رسیدم که وقتی این تصویر که خیلی هم طبیعی اتفاق افتاده، پخش شود مردم مطلع می‌شوند که این جریان است، که راه افتاده، اصلا امام را قبول ندارد، بحث رهبری انقلاب و شخصیت‌های امروز مطرح نیست، اینها کلاً اصل انقلاب و اسام را قبول ندارند. مشابه همین در مورد حوادث عصر عاشورااست، عصر عاشورای سال ۸۸ که در کنار آن همه عزاداری میلیونی کشور که آن روز از همه شبکه‌های ملی و استانی پخش شد، جماعت اندکی زیر چهارراه فلسطین رقص و پایکوبی کردند، تصاویرش را ما پخش کردیم که تکیه امام حسین (علیه‌السلام) را آتش زدن، آن‌موقع هم از من از هر مسوولی می‌خواستم سوال کنیم که آقا تصاویر امروز بعد از ظهر را در خبر نشان دهیم، یا نه؟ یقین داشتم که همه مخالفت می‌کردند.»
وی در پاسخ به این سوال که پخش تصاویر اهانت مجلس به رییس‌جمهوری را جزو اشتباهات خود محسوب می‌کنید یا نه؟ گفت: «بله ما باید ملی پخش این تصاویر استغفار کردیم. این اتفاق نباشند و بی‌سابقه در سخن مجلس که باعث تذکر خاطر شدید رهبری شد، نباید از نظریون بگذرد.»

شرق: صاحب‌امتیاز روزنامه نشاط گفت:اگر مشکلات مالی حل شود به زودی روزنامه نشاط منتشر خواهد شد. پرونده روزنامه نشاط در سال ۷۸ با شکایت مدعی‌الموم، نیروی انتظامی و سه نفر از نمایندگان وقت مجلس به اتهامات توهین به مقدسات، تحریک مردم و دانشجویان به اغتشاش و اهانت به نمایندگان مجلس تشکیل شد.
لطیف صفری صاحب‌امتیاز روزنامه نشاط در گفت‌وگو با خبرنگار شرق تصریح کرد: روزنامه نشاط از تمامی اتهامات تبرئه شد وی در ماه سال گذشته این حکم را به ما ابلاغ کردند. وی در پاسخ به این سوال که روزنامه نشاط را مجدداً منتشر خواهید کرد؟ تصریح کرد: منظر هستیم تا امکانات انتشار روزنامه فراهم شود. طبق ماده ۵۷۷ باید به وضعیت این روزنامه رسیدگی شود و خسارت آن جبران شود. صفری ادامه داد:اگر بتوانیم وضعیت مالی روزنامه را تأمین و مشکلات را برطرف کنیم روزنامه نشاط مجدداً بر روی دکه خواهد

رفت، رییس وقت شعبه ۱۴۱۰ دادگاه عمومی، روزنامه‌ه نشاط را توقیف کرد و با تشکیل دادگاهی علنی به ۳۰ ماه حبس تعزیری، لغو امتیاز روزنامه و پنج سال محرومیت از فعالیت‌های مطبوعاتی حکم داد. مدیرمسوول روزنامه نشاط در ادامه با اشاره به اینکه «به رای صادره از سوی دادگاه بدوی اعتراض کردیم و پرونده به دادگاه تجدیدنظر ارسال شد» گفت: شعبه ۲۷ دادگاه تجدیدنظر حکم را به لغو امتیاز روزنامه، پنج سال محرومیت از فعالیت‌های مطبوعاتی و ۲۷ماه حبس تعزیری تقلیل داد و حکم به مرجع اجرای احکام ارسال شد. وی خاطرنشان کرد: در حین اجرای حکم، از رییس وقت شعبه



صفحه دوم

۱۴۱۰ دادگاه عمومی به دادسرای انتظامی قضات شکایت کردیم و دادسرای انتظامی قضات در اواخر سال ۷۹ طی کيفرخواست ۳۶ صفحه‌ای، احکام صادره در خصوص اینجانب را با توجه به قوانین موضوعه و قانون اساسی نامربوط و قاضی دادگاه بدوی را مستحق مجازات مصاد ۵۷۰ و ۵۹۷ قانون مجازات اسلامی دانست. وی افزود: دادسرای انتظامی قضات پرونده را برای اعمال ماده ۲۳۵ به دیوان عالی کشور ارسال کرد و در سال ۸۳ شعبه ۲۵ دیوان عالی کشور طی کيفرخواست ۱۶ صفحه‌ای ضمن رد احکام صادره، تمامی محکومیت‌ها علیه اینجانب را نقض کرد و پرونده را برای رسیدگی نهایی

معاون خاورمیانه صالحی عازم دمشق می‌شود

پیام انتخاب سفیر جدید ایران در سوریه



مسعودی، سفیر سابق

فشار علیه دولت بشار اسد به منظور کناره‌گیری از قدرت را تنگ‌تر کرده است. با این حال تهران با وجود انتقاداتی که نسبت به نحوه مدیریت بحران در سوریه دارد به هیچ‌وجه موافق منتقدان اسد برای کناره‌گیری از قدرت نیست. چرا که سوریه برای تهران در منطقه خاورمیانه دارای جایگاهی استراتژیک است. روابط ایران و سوریه موفق‌ترین و تأثیرگذارترین دستاورد سیاست خارجی جمهوری اسلامی به شمار می‌رود. این رابطه در ۳۰سال گذشته از پیچ و خم‌های بسیاری عبور کرده و بارها در لحظه‌ای



شبیبانی، سفیر جدید

شرق، مثبتی فتحی: در ادامه اعمال تغییرات دست‌گاه دیپلماسی، سفیران جدید ایران در اسلام‌آباد، مانیل و دمشق تعیین شدند که به زودی عازم محل ماموریت خود می‌شوند ماموریتی که شاید تنها برای سفیر ایران در سوریه سخت و در عین حال مهم و استراتژیک باشد. بر اساس این گزارش، پس از انتصاب برقعی، آهنی و زهره‌وند به عنوان سفیران جدید ایران در ژاپن، فرانسه و افغانستان، بنا به پیشنهاد علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه و با تأیید رییس‌جمهور، علیرضا حقیقیان سفیر پیشین ایران در ارمنستان به عنوان سفیر جدید کشورمان در پاکستان انتخاب شده و در خاتمه ماموریت ماش‌الله شاکری عازم اسلام‌آباد خواهد شد. علی‌اصغر محمدی نیز به عنوان سفیر جدید ایران در فیلیپین برگزیده شده و به زودی عازم مانیل پایتخت این کشور می‌شود. همچنین محمد رتوف شبیبانی، معاون خاورمیانه و مشترک‌المنافع وزارت خارجه کشورمان به جای سیداحمد موسوی به عنوان سفیر جدید ایران در سوریه راهی دمشق می‌شود. شبیبانی پیش از این و در آبان ۱۳۸۸ به‌عنوان معاون خاورمیانه و مشترک‌المنافع وزارت خارجه جایگزین حسین شیخ‌الاسلام شد. سفیر جدید ایران در حالی عازم سوریه خواهد شد که برخی کشورهای غربی و عربی سفیران خود در دمشق را در پی بروز ناآرامی‌های چند ماه اخیر در این کشور فرخوانده‌اند. همچنین انتصاب نماینده جدید ایران در سوریه دو روز پس از آن صورت گرفت که رییس‌جمهوری آمریکا رسماً خواستار کناره‌گیری اسد از قدرت شد.» با این حال ایران با اعزام این دیپلمات به سوریه که پیش از این جایگاهی

با حضور انبوه مردم بر گزار شد

احیای شب‌های قدر در حسینیه ارشاد



شبیبانی، سفیر جدید

پس با هر وسیله‌ای نمی‌توان به اهداف مورد نظر رسید؛ چراکه ناپاکی وسیله مسری است و به ناپاکی هدف منجر خواهد شد. هیچ‌گاه نمی‌شود که هدف پاک‌ی خود را حفظ و وسایلی که به رسیدن به آن هدف منجر می‌شود، ناپاک باشد. علی ابن ابیطالب در جایی می‌گوید: «من نمی‌دانم خوبی چیز خوبی که با وسیله بد می‌توان به آن رسید در چیست؟» و این نشان از توجه ویژه حضرت به این مساله دارد. وی سپس خاطرنشان کرد: «ما باید این قاعده زربین را همه جا به کار ببریم چراکه رعایت این مساله نمی‌تواند در موارد خاص و با توجه به اقتضائات زمان، مکان و…

باشند. اگر من در جامعه‌ای زندگی می‌کردم که جزو اقلیت‌های دینی و مذهبی بودم، خوش داشتم که اکثریت رفتاری با من داشته باشند که من امروز با اقلیت دارم؟ این جاست که می‌خواهم، بگویم چقدر اهتمام ما به این قاعده ناپاک شد، باید توجه داشت که هدف ناپاک باشد، اما

ادامه از صفحه اول

دیگری چنان رفتار مکن که خوش نداری که دیگری با تو رفتار کند. شهود هر انسانی با هر مکتب اخلاقی حکم می‌کند که با دیگری نباید رفتاری کرد که دیگری خوش ندارد با او این رفتار شود. اخلاق جهانی یعنی اشتراکات تمام مکاتب اخلاق‌های جهانی که این مساله عامل وحدت بخش همه انسان‌ها خواهد بود و همچنین تفسیر متون مقدس را تحت‌الشعاع خودش قرار خواهد داد.»
به اعتقاد ملکیان «اگر به فرض یک نظام اخلاقی پدید آید و در آن دین، مذهب و اندیشه مواردی که در آن مخالفت با اخلاق جهانی از یک حدی بیشتر شود، بدیهی است که باید نقطه ضعفی را برای آن مسلک و اندیشه قابل باشیم. یعنی اگر یک متن قدسی در چند مورد کوچک با قاعده زربین منافات داشت آنها را می‌توان به اخلاق جهانی برگرداند و روی آن مانور داد، اما اگر در میان هزار توصیه آن مکتب ۹۵۰مورد خلاف اخلاق جهانی باشد، این مرام و مسلک می‌تواند مشکل داشته باشد.»
وی آنگاه در ادامه با اشاره به توجه حضرت علی(ع) به اخلاق جهانی و نمود آن در نهج‌البلاغه گفت: حضرت علی(ع) در کتبش می‌نویسد «چیزه را که در دیگری قبیح می‌شماری آن را در خودت هم قبیح بشمار. برای مردم آن چیزی را رضایت داشته باشد که اگر برای آن انجام دادند به آن رضایت می‌دهی و درباره مردم سخنی نگو که خوش ندارد درباره تو آن سخن را بگویند.» طبق گفته این استاد دانشگاه، حضرت علی(ع) درباره علت اینکه عده‌ای نمی‌توانند این‌گونه عمل کند در نهج‌البلاغه می‌گوید: «به دلیل اینکه شما به ظاهر دین توجه می‌کنید و به عمق آن تفکر و اندیشه نمی‌کنید نمی‌توانید این‌طور رفتار کنید.»

هدف وسیله را توجیه نمی‌کند

اما، ملکیان اصل مهم در اخلاق جهانی را چنین خواند: «هدف وسیله را توجیه نمی‌کند.» و آنگاه در توضیح آن اظهار کرد: «یکی دیگر از اصول اخلاق جهانی این است که نمی‌توان با هدف وسیله را توجیه کرد و هر گاه که وسیله ناپاک شد، باید توجه داشت که هدف ناپاک شده است.

ایسنا: رییس‌جمهور بر این نکته که سیستم بانکی کشور باید اصلاح و توزیع منابع مالی و بانکی از حالت رانتی و رابطه‌ای خارج شود، تأکید کرد. رییس‌جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه ما برای ساختن کشور نیازمند کار عالمانه، هدفمند و هم‌افزا هستیم، به نقش مردم در این زمینه اشاره کرد و گفت: خوشبختانه تصوری که سالیان طولانی حاکم بر مدیریت بود که کارها را باید خود تصدی کنند، امروز به تاریخ پیوسته و در واقع ذهنیت مدیران و برنامه‌ریزان در این ارتباط اصلاح شده و اکنون کمتر کسانی هستند که این تفکر را داشته باشند که دولت باید متصدی همه امور باشد و همه

سیاست

مهم نیست

فاطمه رجبی:

صفاهرندی حق انتقاد به «خاتون» ندارد

■ خبر آنلاین نوشت: فاطمه رجبی در تازه‌ترین اظهارات خود ضمن انتقاد شدید از تلویزیون، برخورد با «خاتون» را سیاسی‌کاری دانست. فاطمه رجبی مصاحبه حسین الله‌کرم را مبنای برخورد سیاسی با ویژه‌نامه «خاتون» روزنامه ایران دانست. رجبی در واکنش به گزارش «صرفاً جهت اطلاع» پنجشنبه شب خبر ۳۰:۳۰ شبکه دوم سیما و پخش کنار هم برنامه آب بازی در پارک آب و آتش و ویژه‌نامه «خاتون» به خبرنگار ایرنا گفت: پخش گزارش «صرفاً جهت اطلاع» در بخش خبری ۳۰:۳۰ دربرسه آب بازی در بوستان آب و آتش و ویژه‌نامه خاتون روزنامه ایران، مصداق بارز بازی کردن با اصول دین مردم است… آقای صفاهرندی، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی که به خاتون انتقاداتی را وارد دانسته‌اند، خودشان به عنوان مجری مسایل فرهنگی در کشور چه کاری انجام دادند که حالا مدعی هستند که وضع خراب است.

شکایت قضایی علیه خروج از تهران

■ روزنامه خراسان نوشت: گفته می‌شود مشاوران حقوقی برخی شرکت‌های مهم دولتی، با اقامه دعوی در مراجع قانونی، دولت را در اجرای مصوبه خروج از تهران محکوم کرده‌اند. در قانون تشکیل یا اساسنامه این شرکت‌های دولتی، مرکزیت قانونی آنها شهر تهران تعیین شده‌است.

اینها که جرم نیست!

■ ایرنا نوشت: «فهرمان شجاعی» به عنوان یک حقوقدان با توجه به بحث‌های اخیر در رابطه با ویژه‌نامه روزنامه ایران با نام خاتون گفته: مواردی که دادستان درباره ویژه‌نامه خاتون مطرح کرد، عنوان مجرمانه ندارد. اصل قانونی بودن جرم و مجازات، مانع از این می‌شود که موارد مطرح شده در ویژه‌نامه خاتون را جرم تلقی کنیم. با توجه به اینکه هیچ چیز جرم نیست مگر به موجب قانون، نمی‌توان موارد مطرح شده در خاتون را جرم دانست. هرجا که در رابطه با وقوع جرم تردید وجود داشته باشد، بر اساس قاعده تفسیر شک به نفع متهم، از طرح عنوان مجرمانه و مجازات متهم خودداری می‌شود.

وسایل شخصی دولتی‌هایی را که آزاد شده‌اند تحویل نداده‌اند

■ سایت روزنامه ایران نوشت: وسایل برخی منتسبان به دولت که اخیراً از بازداشت آزاد شده‌اند به آنها تحویل داده نشده‌است. بعضی از طرفداران دولت که به دلایل نامعلوم بازداشت و بعضاً پس از حبس‌های طولانی ۶۰ و ۷۰ روزه در سلول‌های انفرادی آزاد شدند با مشکل جدیدی مواجه‌هستند.

وسایل شخصی برخی از این افراد که هم‌زمان با بازداشت‌شان ضبط و توقیف شده بود همچنان در وضعیت نامعلوم به سر برده و به دلایل نامشخص در اختیار آنها قرار نمی‌گیرد! این اتفاق در حالی رقم می‌خورد که وضعیت قضایی و حقوقی پرونده افراد نامبرده نیز همچنان نامشخص است و آنها به دلیل عدم دسترسی به وسایل مهم شخصی با مشکلاتی در روند عادی زندگی روبه‌رو هستند.

گفتنی است در یکی از این موارد باوجود دستور صریح مقام قضایی شعبه چهاردهم تهران برخی مسوولان از تحویل وسایل شخصی فرد موردنظر سر باز می‌زنند.

توضیحی بر یک دستور

■ جهان: داماد پروین احمدی‌نژاد درباره نامه‌ای که سه‌ه روز پیش در مورد دستور رییس‌جمهور برای اعطای بورس تحصیل در داخل کشور و تعهد خدمت در دانشگاه امیرکبیر منتشر کرده بود، با انتشار یک نوشته در وبلاگش، دستور فوری رییس‌جمهور برای حل مشکلش را مانند تمام مردمی که به احمدی‌نژاد نامه می‌نویسند و مشکل‌شان حل می‌شود، خوانده و با سخن گفتن از هر دری، تعهد خدمت در دانشگاه امیرکبیر را هم به‌منظور مبارزه با اپوزیسیون- که در دوره دانشجویی‌اش نیز با آنها مبارزه می‌کرده، عنوان کرده‌است!

وی در بخشی از مطلبش نوشته: با توجه به‌شناختی که از سیاست صراط داشتم، که ملتش در تناسب اسم با صاحبش، مثل فرد کجلی است که زلفی گام نام دارد، در میان کردها و تارک‌دهاییم به دنبال سنوزت‌های برای یک دروغ شاخدار دیگر می‌گشتم. با دین متن خبر و تصویر به اصطلاح سندنشان، تصمیم گرفتم که این‌بار نیز مانند اکائیدب و تحریف‌های قبلی این جماعت جاهل به فرموده قرآن کریم: «و اذا خاطبهم الجاهلون، قالوا سلماً»، عمل نمایم. که اگر مانند عیسی بن مریم از مواجهه با جهال فرار نمی‌کنیم، لاقلاً اقتننام فرست در ماه رمضان، ماهی که خواب روزه‌دار مانند عبادت است، نمایم و از هم‌کلام شدن با ایشان بپرهیزیم.

رییس‌جمهور:

شاهد احتکار منابع پولی و مالی هستیم

مدیریت‌های ناصحیح بر منابع مالی گفت: مثلاً کسی می‌خواهد سرمایه‌گذاری کند که بسا ۱۰ واحد می‌تواند این کار را انجام دهد، ولی با ۴۰ یا ۵۰ واحد هزینه انجام می‌دهد. یا فردی ثبت سفارشی می‌دهد و منبع برای واردات کالایی دریافت می‌کند، کالا را وارد و سود می‌کند، ولی منبع را به بانک برنمی‌گرداند.رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه سیستم بانکی کشور باید اصلاح شده و توزیع